
ANUNCIO DE PUBLICACIÓN DE LAS PUNTUACIONES DEFINITIVAS PROVISIONALES 
OTORGADAS A LOS ASPIRANTES ADMITIDOS PARA LA PROVISIÓN MEDIANTE CONCURSO-
OPOSICIÓN DE DETERMINADAS PLAZAS VACANTES EN LA PLANTILLA DE PERSONAL DEL 
EXCELENTISIMO AYUNTAMIENTO DE ANTEQUERA, INCLUIDAS EN LA OEP DE 2021, 
CORRESPONDIENTE A LA TASA ADICIONAL PARA LA ESTABILIZACIÓN DEL EMPLEO 
TEMPORAL, DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 2 DE LA LEY 20/2021, DE 28 DE 
DICIEMBRE, DE MEDIDAS URGENTES PARA LA REDUCCIÓN DE LA TEMPORALIDAD EN EL 
EMPLEO PUBLICO.

El Tribunal Calificador designado por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 27 de Julio de 2023 
para la valoración y baremación de las solicitudes admitidas para la provisión mediante concurso-
oposición de determinadas plazas vacantes en la plantilla de personal del Excelentisimo Ayuntamiento 
de Antequera, incluidas en la OEP de 2021, correspondiente a la tasa adicional para la estabilización 
del empleo temporal, de conformidad con el artículo 2 de la ley 20/2021, de 28 de diciembre, de 
medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, cuya convocatoria y 
bases por las que se rige están publicadas en el BOP de Málaga número 227 de 28 de Noviembre de 
2022, tras las sesiones llevadas a cabo para la corrección de la prueba tipo test y pruebas prácticas de 
los aspirantes admitidos y debidamente personados al llamamiento de la fase de oposición, conforme 
consta en las actas de las sesiones celebradas los días 13 de Diciembre de 2023, 21 de diciembre de 
2023 y 22 de enero de 2024, adopta los siguientes acuerdos:

PRIMERO. De conformidad con la base 6.8 que dispone:

Cada prueba o ejercicio de la oposición se ajustará al temario que se especifica en el anexo III y IV de 
las presentes bases, y se regirá, en todo caso, por las siguientes previsiones: 

Grupo A2. Una prueba tipo test con respuestas alternativas (máximo 60 puntos). El número de 
respuestas alternativas será de tres, siendo solo una de ellas la considerada como válida. Las 
preguntas formuladas versarán sobre el temario que figura en el anexo III de las presentes bases, 
debiendo ser claras en su formulación. 

 Agrupaciones profesionales. Prueba práctica. Consistirá en la realización de una prueba práctica, en 
forma de preguntas cortas, relativa al trabajo y/o situaciones habituales de conserje. El órgano de 
selección calificará el ejercicio y valorará la formación general, la claridad y calidad de expresión 
escrita, la forma de presentación y exposición, el orden de ideas y capacidad de síntesis del aspirante, 
así como el conocimiento de la materia. El tiempo de realización de la prueba será de 45 minutos. 

La puntuación máxima del ejercicio será de 60 puntos, requiriéndose una puntuación mínima de 30 
puntos para superar la fase de oposición.

Concluida la realización de la fase de oposición el día 13 de Diciembre de 2023, tras las sesiones de 
corrección realizadas con fecha 13 de Diciembre de 2023, 21 de diciembre de 2023 y 22 de enero de 
2024, el Tribunal calificador de conformidad con lo dispuesto en las Bases Reguladoras de la 
convocatoria, acuerda otorgar las siguientes puntuaciones en la fase de oposición: 

PERSONAL FUNCIONARIO. 

TECNICO DE GRADO MEDIO EN CONTRATACIÓN
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Nº QR Apellidos y nombre DNI PUNTUACIONES FASE 
DE OPOSICIÓN

1007 ALVAREZ GARCIA RUBEN ***6566** 57,00

1003
CORPAS ESTANE JOSE JAVIER ***4025** 55,50

1008 FERNANDEZ HERAS JOSE ANTONIO ***0405** 45,00

1012 LAUREIRO JIMENEZ FRANCISCO MANUEL ***6416** 54,00

1004 PARRA AGUDO INMACULADA CONCEPCION ***2930** 54,00

    1011 VALLEJO PEREZ ANA ***2342** 49,50

CONSERJE

Nº QR Apellidos y nombre DNI
PUNTUACIONES 

FASE DE 
OPOSICIÓN

1001 MELERO MATAS ISABEL MARIA ***1363** 45,60

1003 HIDALGO RICO MARIA JOSE ***1099** 50,40

1004 ARTACHO GALAN FELIX ***5418** 22,20

1005 TORRES NUÑEZ ALEJANDRO ***6912** 48,00

1009 SALVATIERRA SOLER MIGUEL ANGEL ***8313** 50,40

1011 ESCRIBANO CASERO ALFONSO DAVID ***3101** 44,40

1012 GALLEGO LEBRON JOAQUIN ALBERTO ***2038** 45,00

PERSONAL LABORAL

CONSERJE

Nº QR Apellidos y nombre DNI
PUNTUACIONES 

FASE DE 
OPOSICIÓN

1002 RICO NARBONA CRISTINA ***3232** 17,40

1004 ESCRIBANO CASERO ALFONSO DAVID ***3101** 46,80

1008 CAMPOS OROZCO MARIA DEL CARMEN ***3131** 30,00

1010 MELERO MATAS ISABEL MARIA ***1363** 31,80

1011 GALLEGO LEBRON JOAQUIN ALBERTO ***2038** 35,40

1012 SALVATIERRA SOLER MIGUEL ANGEL ***8313** 54,00

1013 RICO NARBONA MANUEL ***1129** 12,60
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1014 ORTIZ GOMEZ ANTONIO ***0999** 39,60

1015 JIMENEZ REINA FRANCISCO JOSE ***1846** 12,60

1016 TORRES NUÑEZ ALEJANDRO ***6912** 45,00

1019 ROYAN ALBA JAVIER ***4390** 21,00

1020 ARTACHO GALAN FELIX ***5418** 15,00

1023 HIDALGO RICO MARIA JOSE ***1099** 25,80

1025 HARIRI AHRIR ZAHIR ***8056** 31,20

SEGUNDO. De conformidad con lo dispuesto en la Base 6.9 de las Reguladoras, “la calificación final 
de los/as aspirantes vendrá determinada por la suma de los puntos obtenidos en la fase de concurso 
y de oposición, En el supuesto de que se produzca un empate en la puntuación final obtenida por los 
aspirantes, se seguirán los siguientes criterios para resolverlo:

-En primer lugar, la totalidad de los servicios prestados en la misma plaza objeto de la convocatoria en 
el Excmo. Ayuntamiento de Antequera u organismo autónomo local dependiente de la entidad 
convocante, sin límite de puntuación. 

-En caso de mantenerse el empate, mayor puntuación obtenida por los/as candidatos/as en el apartado 
relativo a los méritos de formación, sin límite de puntuación. 

-En caso de mantenerse el empate, mayor puntuación obtenida por los/as candidatos/as en la fase de 
oposición. 

-En caso de mantenerse el empate, mediante sorteo celebrado en sesión pública.”

A continuación y de conformidad con la Base 6.9 de las Reguladoras se procede a sumar los puntos 
obtenidos en la fase de concurso y de oposición por los aspirantes que han obtenido una puntuación 
mínima de 30 puntos para superar la fase de oposición.

Así pues, se determina que las puntuaciones finales provisionales otorgadas a cada uno de los 
aspirantes admitidos en el proceso selectivo para la provisión mediante concurso-oposición de 
determinadas plazas vacantes en la plantilla de personal del Excelentisimo Ayuntamiento de 
Antequera, incluidas en la OEP de 2021, correspondiente a la tasa adicional para la estabilización del 
empleo temporal, de conformidad con el artículo 2 de la ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas 
urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, de conformidad con cada uno de 
los criterios objeto de valoración establecidos en las bases reguladoras y a la vista de los méritos 
alegados por los aspirantes y consecuentemente acreditados, así como los resultados de la fase de 
oposición, son las que a continuación se relacionan:

PERSONAL FUNCIONARIO

Denominación plaza: TÉCNICO MEDIO CONTRATACIÓN

Nº 
QR Apellidos y nombre DNI

PUNTUACIONES 
FASE DE 

OPOSICIÓN

PUNTUACIONES 
FASE DE 

CONCURSO

PUNTUACION 
TOTAL

1007 ALVAREZ GARCIA RUBEN ***6566** 57,00 1,50 58,50
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1003
CORPAS ESTANE JOSE JAVIER ***4025** 55,50 10,00 65,50

1008
FERNANDEZ HERAS JOSE 
ANTONIO 

***0405** 45,00 10,00 55,00

1012
LAUREIRO JIMENEZ FRANCISCO 
MANUEL

***6416** 54,00 10,00 64,00

1004
PARRA AGUDO INMACULADA 
CONCEPCION

***2930** 54,00 10,00 64,00

    
1011

VALLEJO PEREZ ANA ***2342** 49,50 40,00 89,50

Denominación plaza: CONSERJE

Nº 
QR Apellidos y nombre DNI

PUNTUACIONES 
FASE DE 

OPOSICIÓN

PUNTUACIONES 
FASE DE 

CONCURSO

PUNTUACION 
TOTAL

1001 MELERO MATAS ISABEL MARIA ***1363** 45,60 19,92 65,52

1003 HIDALGO RICO MARIA JOSE ***1099** 50,40 22,80 73,20

1005 TORRES NUÑEZ ALEJANDRO ***6912** 48,00 32,08 80,08

1009 SALVATIERRA SOLER MIGUEL 
ANGEL ***8313** 50,40 32,72 83,12

1011 ESCRIBANO CASERO ALFONSO 
DAVID ***3101** 44,40 25,04 69,44

1012 GALLEGO LEBRON JOAQUIN 
ALBERTO ***2038** 45,00 32,08 77,08

PERSONAL LABORAL

Denominación plaza: CONSERJE

Nº 
QR Apellidos y nombre DNI

PUNTUACIONES 
FASE DE 

OPOSICIÓN

PUNTUACIONES 
FASE DE 

CONCURSO

PUNTUACION 
TOTAL

1004 ESCRIBANO CASERO ALFONSO 
DAVID ***3101** 46,80 25,04 71,84

1008 CAMPOS OROZCO MARIA DEL 
CARMEN ***3131** 30,00 10,00 40,00

1010 MELERO MATAS ISABEL MARIA ***1363** 31,80 19,92 51,72

1011 GALLEGO LEBRON JOAQUIN 
ALBERTO ***2038** 35,40 32,08 67,48

1012 SALVATIERRA SOLER MIGUEL 
ANGEL ***8313** 54,00 32,72 86,72
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1014 ORTIZ GOMEZ ANTONIO ***0999** 39,60 22,12 61,72

1016 TORRES NUÑEZ ALEJANDRO ***6912** 45,00 32,08 77,08

1025 HARIRI AHRIR ZAHIR ***8056** 31,20 0,00 31,20

TERCERO. Que de conformidad con lo dispuesto en la Base 6.9 de las reguladoras, se proceda a la 
publicación en el Tablón de Anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento de Antequera, de tales 
puntuaciones definitivas provisionales, concediendo un plazo de tres días naturales a partir del día 
siguiente a dicha publicación para la presentación de las alegaciones frente a las mencionadas 
puntuaciones. 

En Antequera, a fecha de la firma digital

La Presidenta del Tribunal Calificador

Dña. Paula Montenegro Jiménez 
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